



ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 1403101000

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2019 έως 30 Ιουνίου 2019

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΙΑΣΩ και της Εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε. (Εκδότης). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία ή τον Όμιλο, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή:
Διεύθυνση Διαδικτύου:
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων:
Ορκωτός Ελεγκτής λογιστής:
Ελεγκτική εταιρεία:
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ.
www.groupiaso.gr

25 Σεπτεμβρίου 2019
Βρουσούρης Παναγιώτης (Α.Μ.ΣΟΕΑ: 12921)
MPI Hellas S.A.
Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/6/2019	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2018	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/6/2019	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2018
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	202.295.964,85	204.660.255,08	105.033.769,68	106.084.840,38
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	696.546,64	724.086,18	677.925,67	695.001,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	158.260,30	158.260,30	17.199.589,21	17.821.083,35
Αποθέματα	1.859.438,74	2.091.548,80	996.754,23	978.888,91
Απαιτήσεις από Πελάτες	39.376.837,07	37.614.510,33	23.013.874,99	19.522.645,17
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	39.201.177,39	36.081.976,13	33.748.443,13	30.050.424,73
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	283.588.224,99	281.330.636,82	180.670.356,91	175.152.884,46

	Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/6/2019	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2018	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/6/2019	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2018
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (122.156.754 μτχ Χ € 0,44)	53.748.971,76	53.748.971,76	53.748.971,76	53.748.971,76
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	93.164.638,91	87.689.452,12	74.155.866,99	69.417.109,22
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	146.913.610,67	141.438.423,88	127.904.838,75	123.166.080,98
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-260.985,96	421.645,98	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	146.652.624,71	141.860.069,86	127.904.838,75	123.166.080,98
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	64.040.250,00	71.540.250,00	25.750.250,00	30.500.250,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.665.549,56	12.662.426,94	6.483.949,37	4.873.283,53
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	35.907.920,85	32.567.741,83	6.500.000,00	3.500.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.321.879,87	22.700.148,19	14.031.318,79	13.113.269,95
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	136.935.600,28	139.470.566,96	52.765.518,16	51.986.803,48
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	283.588.224,99	281.330.636,82	180.670.356,91	175.152.884,46

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/6/2019	Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/6/2018	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/1-30/6/2019	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/1-30/6/2018
Κύκλος εργασιών (μετά από Rebate & Claw back)	49.171.177,94	55.348.553,85	36.120.054,44	37.676.648,61
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	12.015.178,88	12.506.785,29	8.730.612,26	11.178.203,32
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.856.936,85	9.699.136,76	7.443.882,65	10.215.065,97
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	7.688.903,33	14.137.343,81	6.844.675,77	8.946.189,41
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.792.554,85	11.261.698,75	4.738.757,77	6.248.487,15
Κατανεμόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	5.475.186,79	12.030.724,40	4.738.757,77	6.248.487,15
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-682.631,94	-769.025,65	—	—
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)	4.792.554,85	11.261.698,75	4.738.757,77	6.248.487,15
Κατανεμόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	5.475.186,79	12.030.724,40	4.738.757,77	6.248.487,15
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-682.631,94	-769.025,65	—	—
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή—Βασικά (σε Ευρώ)	0,0448	0,0985	0,0388	0,0512
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	13.667.423,07	14.038.332,24	9.801.771,21	12.628.658,45

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευκρίσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1/2019 - 30/6/2019 (Σημείωση 7 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων) είναι:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΧΗΣ
1. ΙΑΣΩ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής		Μητρική
2. ΙΑΣΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση
3. ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΟΧΑΣΤΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση
4. ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση κ' Έμμεση
5. ΙΑΣΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση κ' Έμμεση
6. MEDSTEM SERVICES - ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100,00%	Άμεση κ' Έμμεση
7. ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Λάρισα	72,31%	Έμμεση
8. ΗΟΣΟ ΑΝΘΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	69,56%	Άμεση
9. ΦΙΛΟΚΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Κορωπί Αττικής	63,73%	Άμεση κ' Έμμεση

Την 5/4/2018 η μητρική εταιρεία μεταβίβασε τις μετοχές της ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε. στην HELLENIC HEALTHCARE S.A.R.L. σε υλοποίηση της από 5/11/2017 συμφωνίας. Επομένως, τα Στοιχεία Κατάστασης Συνολικών Εισοδημάτων του Ομίλου για την περίοδο 1/1-30/6/2019, δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της περιόδου 1/1-30/6/2018 αφού τα αποτελέσματα της πρώην θυγατρικής, ενοποιήθηκαν μέχρι την 5/4/2018 (Σημείωση 7.2 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων). Δεν υπάρχουν λοιπές εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί στην αμέσως προηγούμενη χρήση όπως επίσης δεν υφίστανται αλλαγές και στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους.

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2018, με εξαίρεση τις διαφοροποιήσεις που επήλθαν από την εφαρμογή των νέων προτύπων.
- Επί των ακινήτων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου την 30/6/2019, υφίστανται εμπράγματα βάρη υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Μάλτας Ltd και της Alpha Bank Α.Ε. ύψους € 166,10 εκατ.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 938 και 916 άτομα κατά την 30/6/2019 και 30/6/2018 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου σε 1.382 και 1.359 άτομα κατά την 30/6/2019 και 30/6/2018 αντίστοιχα..
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μετοχής δια του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής.
- Οι επενδύσεις του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1/2019 - 30/6/2019 σε πάγια στοιχεία ανήλθαν συνολικά σε € 1.420.887,09 ενώ της Εταιρείας ανήλθαν σε € 1.291.972,25.
- Από τη χρήση 2011 και εντεύθεν, οι εταιρείες του Ομίλου ελέγχονται από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή σύμφωνα με τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας. Κατά την 30/6/2019, δεν υφίσταται από την μητρική εταιρεία και τις εταιρείες του Ομίλου σχηματισμένη πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (Σημείωση 17 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Υφίστανται αγωγές τρίτων κατά της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου για αποζημιώσεις συνολικού αγωγικού αιτήματος ποσού περίπου € 64,32 εκατ. και € 64,86 εκατ. αντίστοιχα, που εκκρεμοδικούν. Αν και η τελική έκβαση των υποθέσεων αυτών δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο, η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν σχηματίσει μέχρι την 30/6/2019, σωρευτική πρόβλεψη στις Οικονομικές Καταστάσεις ποσό περίπου € 1,68 εκατ. και € 1,70 εκατ. αντίστοιχα. Στο πλαίσιο της μεταβίβασης των μετοχών της θυγατρικής εταιρείας «ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε.», η μητρική εταιρεία έχει αναλάβει ενδεδειγμένες υποχρεώσεις από αγωγές ασθενών του ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε., συνολικού αγωγικού αιτήματος ποσού περίπου € 27,35 εκατ. για τις οποίες διενεργήθηκε πρόβλεψη € 0,50 εκατ. (Σημείωση 20 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Η Εταιρεία και ο Όμιλος, έχουν σχηματίσει για λοιπές προβλέψεις (αποζημιώσεις αποχώρησης προσωπικού και επισφαλείς απαιτήσεις), σωρευτική πρόβλεψη μέχρι 30/6/2019 ποσό περίπου € 13,00 εκατ. και € 17,47 εκατ. αντίστοιχα (Σημειώσεις 8 & 13 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Στην Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων της Εταιρείας και του Ομίλου την 30/6/2019 και την 30/6/2018, δεν συμπεριλαμβάνονται στοιχεία εσόδων και εξόδων που αναγνωρίζονται στα λοιπά έσοδα.
- Κατά τη λήξη της τρέχουσας περιόδου, δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής Εταιρείας, τόσο από τη μητρική, όσο και από τις θυγατρικές προς αυτήν εταιρείες.
- Οι προβλέψεις για την περίοδο 1/1-30/6/2019 για Claw back και το Rebate του άρθρου 100 του Ν.4172/2013 επί των υποβληθέντων λογαριασμών προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ανήλθαν (προ Φ.Π.Α.) σε € 3,26 εκατ. και € 5,23 εκατ. για την Εταιρεία και τον Όμιλο αντίστοιχα (Σημείωση 3.1 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Την 30/8/2019, ο Όμιλος προέβη στην αναχρηματοδότηση του τραπεζικού δανεισμού του από την Τράπεζα Πειραιώς μέσω έκδοσης από την μητρική εταιρεία ομολογιακού δανείου ύψους € 72.500 εκατ. (Σημείωση 31 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Με την ολοκλήρωση της εξωχρηματοπιστωτικής μεταβίβασης των μετοχών την 4/7/2019, η εταιρεία «OCM LUXEMBOURG HEALTHCARE GREECE S.A.R.L.» κατέχει συνολικά 101.847,07 Μετοχές οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 83,37% του συνολικού αριθμού των Μετοχών και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας (Σημείωση 31 Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Οι πόσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές, συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από μερίσματα), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτά μέρη, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	0,00	75.382,51
β) Έξοδα	47.876,00	1.228.413,78
γ) Απαιτήσεις	0,00	518.262,98
δ) Υποχρεώσεις	0,00	264.368,25
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	399.977,73	399.977,73
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00

Μαρούσι, 25 Σεπτεμβρίου 2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΝ 603601

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΟ 028830

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 619215

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 516314 (Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 21966)

ΙΑΣΩ Α.Ε.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/6/2019	Ο ΟΜΙΛΟΣ 30/6/2018	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/6/2019	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/6/2018
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018 αντίστοιχα)	141.860.069,86	115.258.110,90	123.166.080,98	130.734.520,03
Μεταβολή λογιστικής πολιτικής (I.F.R.S. 9)	0,00	-876.861,78	0,00	-593.475,34
Προσαρμοσμένο Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018 αντίστοιχα)	141.860.069,86	114.381.249,12	123.166.080,98	130.141.044,69
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	4.792.554,85	11.261.698,75	4.738.757,77	6.248.487,15
Αύξηση κεφαλαίου (με δωρεάν μετοχές)	—	—	—	—
από κεφαλαιοποίηση αποθεματικών Υπέρ το Άρτιο	0,00	15.356.849,20	0,00	15.356.849,20
Εξόδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-168.925,34	0,00	-168.925,34
Μεταβολής καθαρής θέσης από εκποίηση θυγατρικής εταιρείας	0,00	-314.612,68	0,00	0,00
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικών Υπέρ το Άρτιο	0,00	-15.356.849,20	0,00	-15.356.849,20
Λοιπές προσαρμογές απ' ευθείας στα Ίδια Κεφάλαια	0,00	48.988,35	0,00	48.988,35
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2019 και 30/6/2018 αντίστοιχα)	146.652.624,71	125.208.398,20	127.904.838,75	136.269.594,85

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/6/2019	Ο ΟΜΙΛΟΣ 1/1-30/6/2018	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/1-30/6/2019	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/1-30/6/2018
Λειτουργικές δραστηριότητες	7.688.903,33	14.137.343,81	6.844.675,77	8.946.189,41
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	—	—	—	—
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.810.486,22	4.339.195,48	2.357.888,56	2.413.592,48
Προβλέψεις	-2.485.166,31	535.297,34	219.004,02	246.379,69
Κέρδη/(ζημιές) από πώληση θυγατρικής	0,00	-6.731.484,48	0,00	500.000,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα	2.215.051,74	2.329.532,12	637.121,51	796.764,54
Αποτελέσματα (Έσοδα, εξόδα, κέρδη και ζημιές)	—	—	—	—
επενδυτικές δραστηριότητες	-47.018,22	-36.254,69	-37.914,63	-27.887,98
Λοιπές προσαρμογές	3.583.824,57	5.784.239,12	2.052.319,66	3.316.955,70
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	14.766.081,33	20.357.868,70	12.073.094,89	16.191.993,84

Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	232.110,06	-160.343,26	-17.865,32	170.557,02
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	-5.778.948,87	-23.140.650,56	-5.598.972,56	-15.285.779,34
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	505.044,59	2.260.469,61	898.224,91	296.908,64
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξόδα καταβεβλημένα (Αύξηση)/μείωση λοιπών λογαριασμών	-1.249.725,10	-1.572.084,97	-617.297,58	-819.345,51
ενεργητικού και εκροή προβλέψεων	0,00	-22.000,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.474.562,01	-2.276.740,48	6.737.184,34	554.334,65

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	18.468.614,46	0,00	19.446.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	-1.420.887,09	-1.619.924,55	-1.291.972,25	-1.330.004,43
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	887,09	210.009,07	887,09	210.009,07
Τόκοι εισπραχθέντες	47.018,22	16.567,20	37.914,63	27.887,98
Εισπράξεις/Πληρωμές σε συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	-2.949,19	-1.830.053,62
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ. δραστηριότητες (β)	-1.372.981,78	17.075.266,18	-1.256.119,72	16.